PAGE
2

                                     «Утверждаю»

	И.о. главы администрации Новоалександровского городского округа,

заместитель главы администрации - начальнику территориального отдела города Новоалександровска

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	----------------- Картишко И.В.

                                               ПРОТОКОЛ № 19
заседания межведомственной комиссии

при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

налоговых и неналоговых платежей
	28.11.2019 года
	Место проведения:
зал заседаний администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края,

14.00 часов

	Председательствовал:

	Булавина Надежда Леонидовна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

	Присутствовали:
	-Члены межведомственной комиссии (список прилагается);

- индивидуальные предприниматели, физические лица (список прилагается).

На заседание межведомственной комиссии приглашены рукаводители организаций, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Новоалександровского городского округа и физические лица, зарегистрированные на территории города Новоалександровска.
На повестке дня 3 вопроса:
1. Подведение итогов о проделанной работе межведомственной комиссии за 26.09.2019 года.

2. Уплата налогов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края организациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Новоалександровского городского округа и физическими лицами, зарегистрированными на территории города Новоалександровска.

3. Оформление наемных работников и выплата им заработной платы, не ниже величины минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2018 года № 481-ФЗ.
1. Слушали:
          Слово для сообщения предоставлено Булавиной Надежде Леонидовне – заместителю главы администрации -  начальнику финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
В докладе подведены итоги работы межведомственной комиссии за 26.09.2019 года. Отмечено, что на комиссию было приглашен 31 налогоплательщик, имеющий задолженность налогам – 1360,0 тыс. рублей,
В результате проведенной работы, мы видим, что 16 налогоплательщиками частично погашена задолженность в сумме             333,2 тыс. рублей.

   2. Информацию о состоянии расчетов по каждому приглашенному индивидуальному предпринимателю до членов межведомственной комиссии довели:
          2.1. Цурупа Наталья Сергеевна – заместитель начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю.

2.2. Рябоконь Игорь Анатольевич – старший судебный пристав, УФССП по Новоалександровскому району.

          2.3. До членов комиссии довели информацию об осуществляемой деятельности руководители организаций, индивидуальные предприниматели и физические лица (по списку).

         Решили:
         1. Налогоплательщикам, явившимся на комиссию, рекомендовано заключить трудовые договора с наемными работниками и предоставить их для регистрации в отдел организационно-информационного обеспечения и трудовых отношений Управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края (приложение №1).

2. Начальнику экономического развития администрации Новоалександровского городского округа провести мониторинг экономической деятельности предпринимателей по вопросу оформления наемных работников (приложение № 2).

3. Межрайонной ИФНС России № 4 по Ставропольскому краю по налогоплательщикам, которые не явились на межведомственную комиссию и у которых остается непогашенной задолженность по налогам и сборам и страховым взносам во внебюджетные фонды провести мониторинг по погашению задолженности и принять меры привлечения к административной ответственности (приложение №3).
          4. По налогоплательщикам, которые представили межведомственной комиссии подтверждающие документы по погашению задолженности, налоговой инспекции учесть оплату задолженности (приложение № 4).

         5. Секретарю комиссии подготовить информационный материал по выполнению принятых решений межведомственной комиссией на основании данных предоставленных:

- межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю по факту погашения налогоплательщиками задолженности по налогам и сборам, страховым взносам во внебюджетные фонды в срок до 24.01.2020 года;
         -  начальником экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по факту проведения мониторинга экономической деятельности хозяйствующих субъектов в срок до 24.01.2020 года;
         - управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края по перечню заключенных договоров с наемными работниками в срок до 24.01.2020 года.

Секретарь комиссии:                                                                       Толмачева Е.В.